
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 25/VV2020 

Termín:  úterý 14. května 2024 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Čermák Vlastimil Podlahová Iva 
 Jeřábek Leoš Kučera Zdeněk Nekvapil Martin 
 Ševc Stanislav  

 Kotačka Michal (OKRR) Leblochová Lucie (OORHS) Mandák Jaroslav (BHL) 

Omluven: Holkovičová Martina Bednář Radim Murínová Adéla
 Vymazal Oldřich 
 Svoboda Jiří (OORHiM) 

Nepřítomen:  

Host:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace ze shromáždění starostů OSH 

3. Informace ze shromáždění představitelů OSH JmK 

4. Žádost o dotaci z JmK 

5. Dotace NSA 

6. Dotace MŠMT 

7. Ocenění SH ČMS 

8. Okrsková kola PS 

9. Okresní kolo PS 

10. Krajské kolo PS 

11. Diskuze 

12. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byl určen Jaromír Mikuška. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Informace ze shromáždění starostů OSH 

- Vlastimil Čermák se na základě schválení a plné moci zúčastnil v sobotu 20. dubna 

2024 v Přibyslavi Shromáždění starostů OSH 

- Přítomno 75 starostů OSH ze 77 pozvaných, starostka SH ČMS 

- Plnění rozpočtu SH ČMS za rok 2023 

 Výnosy celkem k 31.12.2023: 66 241 518 Kč 

 Náklady celkem k 31.12.2023: 58 150 840 Kč 

 Saldo (daňové celkem): 17 157 075 Kč 

 Saldo celkem: 8 090 678 Kč 

- V roce 2023 se podařilo uhradit veškeré úvěry a půjčky přijaté na pořízení Hotelu 

Přibyslav. Ke konci roku 2023 nemá SH ČMS žádné dlouhodobé ani krátkodobé 

finanční závazky. 

- Představen nový Stejnokrojový předpis 

- Informace z jednání pracovní skupiny: Stanovy 

- Konference Národní sportovní agentury: Národní sportovní agentura oznámila všem 

svazům a spolkům, na konferenci konané 28. března, zavedení nové podmínky, pro 

udělení státní podpory na oblast sportu: povinnost svazu (hlavního spolku) k výběru 

členských příspěvků od svých členů – fyzický osob, kteří se aktivně podílejí nebo 

účastní sportovní činnosti v minimální výši 200 Kč/rok. Žadatel o státní podporu má 

povinnost splnit tuto podmínku a prokázat ji, již pro podání žádosti o dotaci na rok 

2025, tj. na podzim roku 2024. Informace je určena k diskusi a zjištění názoru 

především sportovní části naší členské základny. VV SH ČMS se bude touto novou 

skutečností zabývat a připraví návrhy řešení. 

- Zápis z jednání Shromáždění starostů a usnesení je umístěno na www.dh.cz 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí zprávu ze Shromáždění starostů OSH v Přibyslavi. 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

3. Informace ze shromáždění představitelů OSH JmK 

- Shromáždění proběhlo v pátek 26. dubna 2024 v zasedací místnosti HZS v Brně 

- Účast: Jaromír Mikuška, Vlastimil Čermák, Martin Nekvapil 

- Zpráva o činnosti KSH JmK za rok 2023 

- Zpráva o hospodaření KSH JmK za rok 2023 – zisk 33 977,00 Kč 

- Zpráva KKRR za rok 2023 

- Schválen rozpočet KSH JmK na rok 2024 

- Schválen plán práce KSH JmK na rok 2024 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí informace ze shromáždění představitelů OSH JmK 

4. Žádost o dotaci z JmK 

- Jaromír Mikuška předložil návrh na podání žádosti o dotaci z JmK z programu 

„Dotace mimo dotační program 2024“ na částku ve výši 50.000,- Kč, která by byla 

využita na úhradu nákladů spojenou s provozem kanceláře OSH Břeclav. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV schvaluje podání žádosti o dotaci z JmK z programu „Dotace mimo dotační 

program 2024“ 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5. Dotace NSA 

- Dotace ke Smlouvě NSA č. 624/2024. 

- Rozpis dotace na rok 2024 přidělených SH ČMS ze státního rozpočtu prostřednictvím 
NSA v oblasti sportu: 

o Dotace na okresní kolo Plamen a dorostu 14 310,00 Kč 

o Dotace na okresní kolo v PS 12 710,00 Kč 

o Celkem 27 020,00 Kč 

- Rozpočet dotace je rozdělen na čerpání materiálních nákladů a služeb: 

o Materiál 6 020,00 Kč 

o Služby 21 000,00 Kč 

o Celkem 27 020,00 Kč 

USNESENÍ č. 5: 

- VV schvaluje přijetí dotace ke Smlouvě NSA č. 624/2024. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 6: 

- VV schvaluje přerozdělení dotace ke Smlouvě NSA č. 624/2024. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

6. Dotace MŠMT 

- Iva Podlahová informovala o dotacích na rok 2024 přidělených SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT): 

o Dotace pro oblast vzdělávání vedoucích 37 800,00 Kč 

o Dotace pro oblast volnočasových aktivit 75 600,00 Kč 

o Dotace pro oblast přímé podpory činnosti (MTZ) 23 800,00 Kč 

o Dotace pro oblast specifické aktivity – Zelená Evropa 20 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 7: 

- VV schvaluje přijetí dotace MŠMT. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Ocenění SH ČMS 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMS s vysvětlením 

doporučení ke schválení či neschválení 

USNESENÍ č. 8: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 9: 

- VV neschvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

8. Okrsková kolo PS 

- 3. května 2024 proběhla v Horních Bojanovicích soutěž v požárním sportu okrsku 
č. 4: 

o Kategorie muži: 

 1. místo SDH Velké Němčice 

 2. místo SDH Horní Bojanovice 

 3. místo SDH Šakvice 

 4. místo SDH Strachotín 

 5. místo SDH Křepice 

o Kategorie ženy: 

 1. místo SDH Strachotín 

 2. místo SDH Starovičky 

 3. místo SDH Velké Němčice 

- 10. května 2024 proběhla v Perné soutěž v požárním sportu okrsku č. 3: 

o Kategorie muži: 

 1. místo SDH Cvrčovice 

 2. místo SDH Perná 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 3. místo SDH Milovice 

 4. místo SDH Novosedly 

 5. místo SDH Sedlec 

 6. místo SDH Vlasatice 

 7. místo SDH Ivaň 

o Kategorie ženy: 

 1. místo SDH Milovice 

 2. místo SDH Perná 

 3. místo SDH Novosedly 

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí informace z okrskových kol v požárním sportu. 

9. Okresní kolo PS 

- Okresní kolo PS proběhne 15. června 2024 od 16 hodin ve Velkých Němčicích 

- Vzhledem k tomu, že tentýž den bude probíhat i soutěž BHL, bude do Velkých 

Němčic umožněn i pozdější příjezd družstev soutěžících na BHL ve Tvrdonicích. 

- Objednané nástřikové terče a funkčnost časomíry odzkouší před soutěží SDH 

Velké Němčice ve spolupráci s Jaroslavem Mandákem 

- Schválené OZ okresního kola PS bude odesláno na všechny sbory do 16. května 

- Účast na soutěži všech členů VV OSH Břeclav, OORR a OORHS 

USNESENÍ č. 11: 

- VV bere na vědomí přípravu okresního kola PS. 

10. Krajské kolo PS 

- Krajské kolo PS proběhne v sobotu 20. července 2024 v Přísnoticích 

- Nutno dodat 3 členy do technické čety a 5 rozhodčích 

- Účast členů VV OSH Břeclav, OORR a OORHS 

USNESENÍ č. 12: 

- VV pověřuje OORHS a OORR zajištěním 3 členů z řad SDH okresu Břeclav  

do technické čety a 5 proškolených rozhodčích na Krajské kolo PS 

v Přísnoticích. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

11. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Stávající webové stránky OSH Břeclav jsou zastaralé, v některých sekcích neaktuální, 

chybí nově vzniklé odborné rady atd.. Členové VV byli vyzváni na podání námětů na 

obsahovou a vizuální stránku nových webových stránek. 

- 10. května 2024 bylo odesláno na dotace@dh.cz vyúčtování zimních táborů OSH 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Do 15. června 2024 vyfakturovat na SDH objednané a předané publikace Malý rádce 

mladého hasiče 

12. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 25. června 2024 

- Jednání bylo ukončeno v 20,30 hodin. 


